Sexta-feira, 25 DE SETEMBRO DE 201534 DIÁRIO OFICIAL Nº 32979

PORTARIA
.

RESUMO DA PORTARIA N° 240/2015-SCCG         DE 23 DE
SETEMBRO DE 2015
Nome               : Carlos Antonio de Almeida Lima
Cargo               : Coordenador de Eventos
Nº de Diárias   :  4.½ (quatro e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Curuá e Oriximiná
Objetivo          :  Em virtude das inaugurações, da ponte sobre o
rio Curuá e Subestação de Energia
Período            : 23 a 27/09/2015
Nome               : Eder Charles Rosa Macedo
Cargo               : Mestre de Cerimônia
Nº de Diárias   :  4.½ (quatro e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Curuá e Oriximiná
Objetivo          :  Em virtude das inaugurações, da ponte sobre o
rio Curuá e Subestação de Energia
Período            : 23 a 27/09/2015
Nome               : Silvio José Pantoja Fernandes
Cargo               : Assessor de Cerimônia
Nº de Diárias   :  4.½ (quatro e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Curuá e Oriximiná
Objetivo          :  Em virtude das inaugurações, da ponte sobre o
rio Curuá e Subestação de Energia
Período            : 23 a 27/09/2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do
Estado

Protocolo 879417

.

.

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E
CIDADANIA

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Exercício: 2015
Contrato: 004/2015 - NAC
Licitação: Dispensa de Licitação 03/NAC/2015 do DOE nº 32.977,
de 23/09/2015.
Objeto: Prestação de serviço de tecnologia da informação e
comunicação - TIC.
Valor Total: R$ 8.897,16 (oito mil oitocentos e noventa e sete
reais e dezesseis centavos)
Data da assinatura: 21/09/2015
Vigência: 21/09/2015 a 20/09/2016
Unidade Orçamentária: 11107
Natureza de Despesa: 339139
Programa de Trabalho: 08.126.1377.6866
Fonte de Recursos: 0101000000
Contratado: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ - PRODEPA
C.N.P.J.: 05.059.613/0001-18
Endereço: Rod. Augusto Montenegro, Km 10 - Icoaraci - Belém/
PA
Ordenador: Daniele Salim Khayat

Protocolo 879752

PROCURADORIA
GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

Portaria nº 648/2015-PGE.G., 22 de setembro de 2015
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso de suas
atribuições legais, e ...
CONSIDERANDO que o artigo nº 199 da Lei Estadual nº 5.810/94
obriga a autoridade que tiver ciência de irregularidade no serviço
público a promover a sua apuração imediata;

RESOLVE:
I-Instaurar Sindicância com vistas a apurar fato relatado no
memorando nº 085/2015-DAF/PGE de 03.09.2015.
II-Designar os servidores abaixo relacionados, para comporem a
Comissão de Processo Administrativo Disciplinar:

Nome Id. Funcional Cargo Função
Ana Carolina Lobo
Gluck Paul Peracchi 57234659/2 Procurador do Estado Presidente

Roberta Ferreira
da Silva 57202674/2 Técnico de Procuradoria Membro Titular

Cleyton Isamu Muto 5889929/ 1 Técnico de Procuradoria Membro Titular
Patricia Garcia de

Souza 57192733/2 Técnico de Procuradoria Suplente

Kerly de Nazare de
Souza Rodrigues 5891269/1 Assistente de Procuradoria Suplente

Katiane Cristina da
Silva Borges 5888805/1 Assistente de Procuradoria Suplente

III-Fixar o prazo de 30 (trinta) dias a contar da data de publicação
para a conclusão dos trabalhos, podendo ser prorrogado por
igual período de acordo com o Parágrafo único do art. 201, da
Lei nº 5.810/94.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 879503

ERRATA
.

Errata da Portaria nº 642/2015-PGE.G de 21.09.2015,
publicada no doe nº 32.977 de 23.09.2015
Onde se lê:
fi cando o saldo remanescente para gozo oportuno.
Leia-se:
fi cando o saldo remanescente para o período de 11 a 25.02.2016

Protocolo 879680

DIÁRIA
.

Portaria nº 655/2015-PGE.G., de 23 de setembro de 2015.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 2 e ½
diárias ao servidor Paulo Fernando Pinheiro Martins, Motorista,
id. Funcional 55589376/1, para obter cópia das contestações dos
processos 00051861620148140012 e 00521635220158140070,
no período de 24 a 26.09.15.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Cametá/PA e Abaetetuba/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 879501

Portaria nº 656/2015-PGE.G., de 24 de setembro de 2015
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 1 e ½
diárias ao servidor Rodrigo Costa Pinto, Assistente Administrativo,
id. Funcional 57215081/1, para participar de audiência trabalhista
como preposto, no período de 29 a 30.09.15.
Local de origem: Santarém/PA
Local de destino: Altamira/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 879943

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO N°090/2015 - FUNDAÇÃO
PROPAZ

N° DO CONTRATO: 090/2015
EXERCÍCIO: 2015
PROCESSO N°: 2015/339880
OBJETO: Fornecimento de material permanente, para atender as
necessidades da Fundação PROPAZ.

VALOR GLOBAL: R$ 367.444,00 (Trezentos e Sessenta e Sete Mil
e Quatrocentos e Quarenta e Quatro Reais).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 23/09/2015 à 22/09/2016.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Dotação Orçamentária:14.244.1305.6677
Natureza da Despeza:449052
Fonte:0101
Dotação Orçamentária:14.243.1305.7337
Natureza da Despeza:449052
Fonte:0101
Dotação Orçamentária:14.244.1305.7341
Natureza da Despeza:449052
Fonte:0101
Dotação Orçamentária:14.422.1305.7497
Natureza da Despeza:449052
Fonte:0101
FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais n° 10.520/2002 e n°
8.666/93 e Decreto Estadual n° 876 de 28 de outubro de 2013.
CONTRATADO: CADERODE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA.
ENDEREÇO: Rodovia VRS 814, Km 0,3, n° 300, CEP:95270-000.
DATA DA ASSINATURA: 23/09/2015.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Jorge Antônio Santos Bittencourt

Jorge Antônio Santos Bittencourt
Presidente

Fundação PROPAZ
Protocolo 879877

DIÁRIA
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 143 DE 24 DE SETEMBRO DE 2015
Nome: RAIMUNDO NONATO SOUZA BOUTH
Cargo: Colaborador Eventual
Nº de Diárias:  ½
Origem: Belém/Pa
Destino: Benevides
Objetivo: Ministrar aula no Projeto PROPAZ ENEM - Benevides.
Período: 26/09/15

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 144 DE 24 DE SETEMBRO DE 2015
Nome: RUI GUILHERME FROTA
Cargo: Colaborador Eventual
Nº de Diárias:  ½
Origem: Belém/Pa
Destino: Benevides
Objetivo: Ministrar aula no Projeto PROPAZ ENEM - Benevides.
Período: 26/09/15

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 145 DE 24 DE SETEMBRO DE 2015
Nome: MARCO ANTÔNIO CUNHA DA SILVA
Cargo: Colaborador Eventual
Nº de Diárias:  ½
Origem: Belém/Pa
Destino: Benevides
Objetivo: Ministrar aula no Projeto PROPAZ ENEM - Benevides.
Período: 26/09/15

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 146 DE 24 DE SETEMBRO DE 2015
Nome: RENATO GIRARD DE LIMA
Cargo: Colaborador Eventual
Nº de Diárias:  ½
Origem: Belém/Pa
Destino: Benevides
Objetivo: Ministrar aula no Projeto PROPAZ ENEM - Benevides.
Período: 26/09/15

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 147 DE 24DE SETEMBRO DE 2015
Nome: ANDERSON PAULO FONSECA COSTA
Cargo: Coordenador do Núcleo de Projetos
Nº de Diárias:  ½